Unde Hadrianus Papa in capitulo, c. 31. ait.

IN b. criminalibus causis nec acculator, nisi per se, aliterquam accusare potest, nec accusatus per aliam personam se defendere permittitur.

C. III. q. In omnibus causis, praterquam in criminalibus, Episcopi, & sacerdotes pro se advocatum habeant.

Item Anacletus Papa.

QVia Episcopi, universique sacerdotes ad solam laudem Dei, bonorumque operum actiones constituunt, debet unusquisque eorum tam pro ecclesiasticis, quam etiam pro suis actionibus (excepto publico videlicet crimine) habere advocatum, non male famam suspectum, sed bonae opinionis, & laudabilis artis inventum: ne dum humana lucra attendunt, aeterna pramia perdant.

Hoc capitulum, quod ex Anacletus citatur, habetur in concilio Eugenii Papa secundi, tempore Ludovici ac Lotharii Imperatorum habito, cap. 19. Quod etiam a Leone quarto est repetitum. Ex quo canone Lotharius, lib. 2. legum Longobardi, tit. de advocatis, & Vicedominis, eorum capitulare consensit.

QVAESTIO IV.

QVod autem absq; synodali audientia damnari non debeat, auctoritate Iulii Papae probatur, qui epist. 1. ait.

C. I. q. Nisi in legitima synodo Episcopus iudicari, vel audiri non debet.

NVllus Episcopus, nisi in legitima synodo, & suo tempore Apostolica auctoritate convocata, super quibusdam a criminationibus pulsatus audiat, vel iudicetur, vel damnetur. Sin aliter praesumptum a quibusdam fuerit, in vanum deducatur, quod egerint, nec inter statuta i ecclesiastica ullo modo reputetur.

Statuta] Abest haec dictio ab originali, & ceteris locis indicatis.

C. II. q. Episcopus accusatus, a duodecim audiat, causa vero sine a se ipsa Apostolicam deferatur.

Item Zepherinus Vrbis Roma Archiepiscopus, epistola prima Episcopi Siciliae.

DVodecim si iudices quilibet Episcopus accusatus, si necesse fuerit, eligat, a quibus eius causa iuste iudicetur: nec prius audiat, aut excommunicetur, vel iudicetur, quam ipsi per se eligantur, & regulariter vocatus g ad suorum primo conventum Episcoporum,

a alia] orig. b Ans. l. 3. c. 88. Pann. l. 4. c. 36. c Et in C. Hadriani, c. 3. Capitular. l. 6. c. 287. d al. quibuscuq;. e al. id est. f 3. q. 2. c. 1. Poly. l. 7. tit. 4. Ans. l. 3. c. 45. lvo part. 1. c. 245. g al. vocatos.

per eos ep[iscopos] causa iuste audiat, & rationabiliter discutatur. Finis vero ep[iscopos] causae ad sede Apostolicam deferatur ibidem terminetur: nec antea finiatur [Sicut ab Ap[osto]lis, vel successoribus eorum olim statutum est] quatenus auctoritate fulciatur.

Quod vero absq; synodali audientia Episcopus damnari prohibetur, sine praesentia Romana sedis oportet intelligi, quae sua auctoritate, quosq; vales damnare, vel damnatos absolvere. Gelasius Papa [ipsi sunt canonici] infra causa nova. [Sancitio excommunicationis. notatus.] q. Item Hadrianus, c. 2. [Sicut Romanae ecclesiae in omnibus primatum, manifestum est] quod de quibus per unamquamq; provinciam, ipsius provinciae synodus dispensat: sicut in Niceno constat decretum esse concilio. [In vero accusatus ad concilium venerit, quocumque consensum consultationibus agitur, aut ab accusantium parte proponitur contentiosus vocibus, sed missima verborum relatione persequitur.]

C. III. q. In cognitione causarum contentiosorum non habeantur.

Unde in Toletano concilio XI. c. 1. legitur.

IN loco benedictionis confidentes Domini Gentes nullis debent aut indiscretis vocibus perire, et a quibuslibet tumultibus perturbari, b. nullis etiam fabulis, vel risibus agi, & (quod deterius est) ebullientibus disceptationibus tumultuosas voces effundere. [Sicut enim, ut Ap[osto]lus e ait, prout se religionum, & refranas linguam suam, sed seducens cor suum, non est religio] cultum enim suam iustitia perdit, quibus sententia iudicii obstrepentium turba a confusio, dum propheta. [Exit cultus iustitiae silentium.] debet quicquid aut consultationibus f confidentiam agitur, aut ab g acculantium parte proponitur, sic missima verborum relatione proferri, ut nec contentiosus verborum sensus audientium turbent, nec iudicii b vigorem multo enervent. Quicunque ergo in conventu concilio haec, quae praemissa sunt, violanda crediderit, & contra interdicta aut tumultu, aut contumelias, vel risibus concilii conturbaverit, iuxta divinae legis edictum, quo percutitur, r. [Ejice derisorem, & exibat cum eo iurgum,] cum omni decore de confessione k abstractus, a communi coetu secedat, & trium dierum excommunicationis sententiam perferat.

QVAESTIO V.

NVnc autem quaeritur, an sit aliquis iudicandus malorum, quia crimen alterius indicat. De hoc scribit R. B. [Sicut ininus ferm. l. 3. de communi vita clericorum, & regula tertia, dicitur.]

C. I. q. Magis nocet, qui crimen celat, quam qui amicabiliter indicat.

NON vos iudicetis esse malevolos, quando crimina a terius indicatis. Magis quippe innocentes non elidit si fratres vestros, quos indicando corrigere potestis, concedo perire permittitis. Si enim frater tuus vulnus habet corpore, quod velit occultari, dum timeret fecari, non deliter a te siletur, ac misericorditer indicatur i quatenus ergo potius debes m manifestare crimen, ne deterius trefcat in corde?

a est initium causa nona. Supra 3. q. 6. novimem. [Sicut in primo lvo p. 4. c. 245. b al. perturbare. c lat. d al. turbato. alii, quando silentium perit, & iudicium obstrepentium turbat confendit.] e Ep[isto]la. 32. f aliter callationibus. g al. accusantium. h al. iudicium. i Praxid. 22. k in verbis datus legebatur, confessione, & al. confessione. l Item epist. 1. in eum debes manifestare, ne, & c. orig. C. II.